
DETERMINAZIONE SERVIZIO DEMOGRAFICO

Reg. Part. N. 19

Registro Generale Determinazioni N. 1023

Sondrio, li 12/09/2024

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI ISTITUZIONALI

Richiamato l’art. 107, comma 3, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Premesso che il Comune di Sondrio rilascia le Carte d’Identità Elettroniche per conto dello Stato
– Ministero dell’Interno;

Rilevato che:
- il D.M. 25/05/2016 (G.U. 16/06/2016 n. 139) prevede che per ogni Carta d’Identità

Elettronica rilasciata venga incassata la somma di € 13,76 oltre ad IVA e quindi pari ad €
16,79 che deve essere riversata all’entratadel bilancio dello Stato con imputazione al capo X
- capitolo 3746, causale: «Comune di Sondrio corrispettivo per il rilascio di n. …………. carte
d'identità elettroniche»;

- il Ministero dell’Interno con propria circolare n. 11/2016 del Dipartimento per gli Affari
Interni e Territoriali ha dato indicazioni ulteriori in ordine alle comunicazioni da effettuare al
suddettoMinistero;

Dato atto che per il periodo 05/08/2024 - 01/09/2024 sono state rilasciate n. 191 Carte
d’Identità Elettroniche soggette al pagamento dei diritti oltre a 0 CIE esenti da diritti per errori
di produzione e/o annullamento;

Dato atto altresì che pertanto:
- la cifra incassata con accertamento n. 825 al capitolo 3900 cod. 138 del bilancio comunale

esercizio 2024 è stata pari ad € 3206,89 per il periodo suddetto;
- la cifra da riversare al bilancio dello Stato è prevista al capitolo di uscita 13000 cod. 91 per €

3206,89 impegno esercizio 2024 n. 1023;

Verificata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del
D. Lgs. n. 267/2000 espressa con la sottoscrizione dell’attostesso;

Comune di Sondrio

OGGETTO: DETERMINAZIONE DEI DIRITTI INCASSATI PER CONTO DELLO STATO PER LE
CARTE D'IDENTITA' ELETTRONICHE - PERIODO 05/08/2024 - 01/09/2024 -
ACCERTAMENTODI ENTRATADI € 3206,89 - IMPEGNO DI SPESA DI € 3206,89.



Visto l’art. 191 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267;

Visto il bilancio di previsione per il triennio 2024-2026, esercizio 2024;

DETERMINA

1) di dare atto che per il periodo 05/08/2024 - 01/09/2024 sono state rilasciate n. 191 Carte
d’Identità Elettroniche soggette al pagamento dei diritti oltre a 0 CIE esenti da diritti per
errori di produzione e/o annullamento;

2) di dare atto che:
- la cifra incassata con accertamento n. 825 al capitolo 3900 cod. 138 del bilancio comunale
esercizio 2024 è stata pari ad € 3206,89 per il periodo suddetto;

- la cifra da riversare al bilancio dello Stato è prevista al capitolo di uscita 13000 cod. 91 per
€ 3206,89 impegno esercizio 2024 n. 1023;

3) di dare atto che il totale dei diritti da riversare al bilancio dello Stato è di € 3206,89;

4) di imputare la spesa corrispondente di € 3206,89 al capitolo 13000 cod. 91 del bilancio
triennale 2024-2026, esercizio 2024 che verrà riversata all’entrata del bilancio dello Stato
con imputazione al capo X - capitolo 3746, causale: «Comune di Sondrio corrispettivo per il
rilascio di n. 191 carte d'identità elettroniche»;

5) di inviare la presente all’ufficio segreteria che provvederà a numerarla nel registro generale,
conservarla nell’archivioe inoltrarla:
- all’ufficio messi per la pubblicazione all’AlboPretorio per 15 giorni consecutivi;
- al responsabile del servizio finanziario;
- al servizio demografico;

Il Dirigente del Settore Servizi Istituzionali
Livio Tirone

Firmato digitalmente

UFFICIO RAGIONERIA

Si attesta la regolarità contabile dell’impegno, la copertura finanziaria e pertanto, ai sensi
dell’art. 183, comma 7, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, il provvedimento viene reso esecutivo

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

7.02.99.99.999 99.01 13000.91 2024

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

0 N. 1023 € 0,00 Subimpegno N. 8 € 3.206,89



Sondrio, 11/09/2024

Responsabile SETTORE SERVIZI FINANZIARI
- Cristina Casali -

Descrizione Creditore

MINISTERO DELL'INTERNO DIREZIONE GENERALE PER I SERVIZI DEMOGRAFICI
Codice Fiscale: 80003630144 - P.Iva:80003630144

Descrizione Impegni Assunti

RIVERSAMENTODIRITTI PER RILASCIO DI N. 191 CARTE D'IDENTITA' ELETTRONICHE (€ 16,79) - PERIODO
05/08/2024 - 01/09/2024 - ANNO 2024


